PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 08.06.2017                                                                                                             № 70
с. Новопавловка
	О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Новопавловского сельского поселения Белоглинского  района  к  осенне-зимнему  периоду

2017-2018 годов

Анализ работы жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов свидетельствует о том, что в Новопавловском сельском поселении было обеспечено устойчивое функционирование объектов коммунальной и социальной инфраструктуры.

Этому способствовала работа, проведенная в июне-октябре 2016 года администрацией Новопавловского сельского поселения и руководителями учреждений по выполнению постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинский район от 07 июня 2016 года № 109 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района к осенне-зимнему  периоду 2016-2017 годов», в том числе по целевому финансированию и полному освоению выделенных финансовых средств на подготовку объектов жизнеобеспечения к осенне-зимнему периоду.
Обеспечена готовность газового и электроэнергетического хозяйства, водопроводных сетей. Серьезных аварий в работе жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса не зарегистрировано.
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Новопавловского сельского поселения и устойчивой работе в осенне-зимний период  2017 – 2018 годов,   п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию для координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (далее - Комиссия) и утвердит ее состав (прилагается).

2. Комиссии (Склярова):

2.1. Всесторонне проанализировать итоги работы жилищно-коммунального комплекса Новопавловского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
2.2. Разработать и утвердить до 15 июня 2017 года комплексный план по подготовке к зимнему периоду 2017-2018 годов (далее – комплексный план).

2.2. Систематически проводить заседания Комиссии, на которых рассматривать вопросы, связанные с организацией работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы Новопавловского сельского поселения.

3. С целью подготовки объектов жизнеобеспечения:

3.1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Новопавловская клубная система» Ю.В.Альбековой, директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Новопавловская поселенческая библиотека» Н.Н.Варава, директору муниципального унитарного предприятия «Поселенческий водопровод» С.В.Холодному:

3.1.1. Разработать и утвердить планы по подготовке объектов жизнеобеспечения к зиме 2017-2018 годов с завершением всех работ до 01 октября 2017 года.

3.1.2. Принять меры к своевременному и полному финансированию работ по подготовке социальной сферы поселения к осенне-зимнему периоду.

3.2. Директору Муниципального казенного учреждения «Новопавловское хозяйственное объединение» И.Ю.Яструбенскому:

3.2.1. Разработать и утвердить план по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов с завершением всех работ до 01 октября 2017 года.
3.2.2. Организовать подготовку специальной техники по уборке и расчистке снега, создать необходимый запас песко-соляной смеси для посыпки  дорог и тротуаров.
3.3. Специалисту 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулиновой:

3.3.1. Комплексный план Новопавловского сельского поселения Белоглинского района представить в отдел строительства, транспорта, связи, дорог, ЖКХ и ТЭК администрации муниципального образования Белоглинский район 16 июня 2017 года.

3.3.2. Принять меры к погашению задолженности потребителей перед предприятиями-поставщиками коммунальных услуг и энергоресурсов.

3.3.3. Организовать подготовку жилищного фонда, водоснабжающих и других коммунальных объектов к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов, обеспечить в установленном порядке контроль за целевым, рациональным и своевременным использованием средств, выделяемых на указанные цели.

3.3.4. Принять меры к доставке дров и угля населению до 01 октября 2017 года.

3.3.5. Пропагандировать среди населения необходимость установки приборов учета расхода воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах с целью энергосбережения;
3.3.6. Обеспечить выполнение критериев готовности Новопавловского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов согласно Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12 марта 2013 года № 13.

3.3.7. До 01 октября 2017 года предоставить в отдел строительства, транспорта, связи, дорог, ЖКХ и ТЭК администрации муниципального образования Белоглинский район паспорт готовности Новопавловского сельского поселения Белоглинского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

3.3.8. До 10 октября 2017 года предоставить в отдел строительства, транспорта, связи, дорог, ЖКХ и ТЭК администрации муниципального образования Белоглинский район информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
4. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой разместить  на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru) настоящее распоряжение.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулинову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           Т.Е.Тулинова
Приложение

к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

от 08.06.2017 № 70
СОСТАВ

комиссии для координации хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
	Склярова

Лариса Арсентьевна
	- глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, председатель комиссии;

	Тулинова

Тамара Егоровна
	- специалист 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, заместитель председателя комиссии;

	Коник

Светлана Алексеевна
	- начальник финансового отдела администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ефимцева

Ирина Николаевна
	- ведущий специалист финансового отдела администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района;

	Сулохина
Лариса Кимовна
	- председатель Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	Холодный

Сергей Владимирович
	- директор МУП «Поселенческий водопровод» (по согласованию);

	Альбекова
Юлия Викторовна
	- директор МБУК «Новопавловская КС»;

	Яструбенский
Игорь Юрьевич
	- директор МКУ «Новопавловское хозяйственное объединение».

Исполняющий обязанности главы

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           Т.Е.Тулинова